Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

MOÇÃO Nº ......./2025
Do Sr. Vereador THIAGO GARROCHO

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR
OFICIAL  INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA
GILMAR PEREIRA DOS SANTOS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º
do Regimento  Interno,  vem respeitosamente  requerer  à  Mesa,  após ouvido  o
Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS  AO SENHOR
OFICIAL INVESTIGADOR DE POLÍCIA GILMAR PEREIRA DOS SANTOS

É com grande honra que rendemos homenagem ao Oficial Investigador de
Polícia Gilmar Pereira dos Santos, cuja atuação exemplar tem sido essencial para
a redução significativa dos índices de criminalidade em Guarapari. Seu trabalho
no Departamento Especializado de Homicídios e Proteção à Pessoa (DHPP) tem
sido marcado por dedicação, profissionalismo e um incansável compromisso com
a justiça e a segurança da população.

Graças ao empenho de profissionais como o senhor,  Guarapari  registrou uma
redução de 24% na taxa de homicídios,  alcançando o menor  patamar  em 29
anos.  Esse  feito  notável  é  um  reflexo  da  sua  seriedade,  competência  e
compromisso com a paz social.

Diante disso, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude seu excelente trabalho,
manifestando imenso respeito e gratidão pelo impacto positivo gerado em nossa
cidade.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência desta moção ao homenageado.

Sala das Sessões. 29 de Janeiro de 2025

______________________________
Vereador

Thiago Garrocho

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo

		2025-02-03T18:51:32-0300